walt von Seiten der Aufrührer wieder hergestellt worden?" Hac in re hoc factum a facto in Cod. Braunsch. et Würtemb. differt, quod in Cod. Saxon. requiritur, ut seditionis ipsi quietem restituerint, quod eos sensu iuri facti poenituerit, et hoc alio facto ostenderint. Omissum est, quod inventur in Cod. Bratuschwi. „Auf Befehl der bewaffneten Macht," quod vituperandum est, si intelligas magistratus statim cum militibus advenisse; quod non plene reprehendendum est, si haec accipias magistratus iam frustra cum alparitoribus seditiones mouisse, ut discederent, deinde rursus in loca publ. advenisse eum militibus. Poena in hoc Cod. statuitur contra auct. et duces sed. „Arbeits hause von zwei bei sechs Jahren, gegen die bewaffneten Theilnehmer Arbeitsh. bis zu drei Jahren und gegen die unbewaffneten Theilnehmer Gefang missstrafe bis zu einem Jahre." Miror, quod hi legisl non, ut alii et a me citati nominatim de ea causa statuerint, quin socii quidam sedit iam alia infractione admiserint; si art. 113 consulimus, legislator tunc solos factores gravioris delicti sola talis delicti poena punire voluisse videtur; art. 115, p. 38 I auctores seditionis nondum plane ortae (welcher nicht zum Ausbruch gekommen ist) plectuntur „mit Gefängnisstrafe von vier Monaten bis zu einem Jahre oder Arbeitshaus bis zu zwei Jahren," quae poena nimis gravis est, si pleiorem seditionem spectamus et nimis arbitrio iudicium est relata. Factum orationis publ. habitae et scriptorum inter cives divisorum sibi aequiparantur; art. 116, aser mo habet unde sociis coniur. talis levioris sedit. Ita-

que legisl. Saxoniae existimarent talem seditionem non semper subito oriri, sed etiam per coniur. fieri posse, quod iam ex art. 115, dubium erat et Anmadvers. Iurec. Gross ad art. 105, p. 133, 134, e. g. de armis, quae illi, qui Ordin. Gener. adscripti sunt, interpretati sunt „alle Werkzeuge — mit welchen nach ihrer gewöhnlichen Wirkung eine lebensgefährliche Verletzung zugefügt werden kann; haec sensu strictiori quam in Cod. Nap. poen. art. 101 et in Spec. Holland. anni 1840. Ad art. 113, p. 135, de definitione seditionis rationes afferuntur, cur numerus seditios. non sit definitus „da bei einem Aufruhr immer vorauszusetzen ist, dass die erwähnten verbrech. Handlungen von einer solchen Anzahl Personen verübt werden, welche im Stande ist, den der Obrigkeit für das Augenblick zu Gebote stehenden Mitteln zu Aufrechthaltung der öffentlichen Ruhe Widerstand zu leisten.“ Haec conditio autem definitioni sedit. non addita est. „Deinde pergit.“ Die Anzahl welche die Möglichkeit dazu gewährt, ist so sehr nach den verschiedenartigen Umständen, Verhältnissen und Ortslichkeit zu beurtheilen, dass die bestimmte Regel hierüber sieh nicht aufstellen lässt, ohne den Begriff des Aufruhrs von einer im manchen Fällen ningenügender Bestimmung abhängig zu machen.“